CÔNG BÁO/Số 371 + 372/Ngày 19-6-2011 9

BỘ NỘI VỤ

BỘ NỘI VỤ _______

Số: 08/2011/TT-BNV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc ________________________

Hà Nội, ngày 02 tháng 6 năm 2011

THÔNG TƯ
Hướng dẫn một số điều của Nghị định số 06/2010/NĐ-CP

ngày 25 tháng 01 năm 2010 của Chính phủ quy định
những người là công chức

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 13 tháng 11 năm 2008;
Căn cứ Nghị định số 06/2010/NĐ-CP ngày 25 tháng 01 năm 2010 của Chính

phủ quy định những người là công chức;
Căn cứ Nghị định số 48/2008/NĐ-CP ngày 17 tháng 4 năm 2008 của Chính phủ

quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nội vụ;
Sau khi thống nhất với Ban Tổ chức Trung ương Đảng, Bộ Nội vụ hướng dẫn

một số điều của Nghị định số 06/2010/NĐ-CP ngày 25 tháng 01 năm 2010 của
Chính phủ quy định những người là công chức (sau đây gọi chung là Nghị định số
06/2010/NĐ-CP) như sau:

Điều 1. Hướng dẫn về việc xác định công chức
1. Việc xác định công chức phải căn cứ theo quy định tại Điều 2 Nghị định số

06/2010/NĐ-CP.
2. Những trường hợp đủ các căn cứ xác định là công chức quy định tại Điều

2 Nghị định số 06/2010/NĐ-CP mà kiêm một số chức danh, chức vụ được bầu cử
(không chuyên trách) theo quy định của pháp luật hoặc theo điều lệ của tổ chức
chính trị, tổ chức chính trị - xã hội thì được xác định là công chức.

3. Những người đang làm việc chuyên trách công tác Đảng, Công đoàn,
Đoàn thanh niên tại các cơ quan nhà nước, ở trong biên chế công chức, hưởng
lương từ Ngân sách nhà nước, được bổ nhiệm vào một ngạch thì được xác định
là công chức.

4. Những người là sĩ quan, quân nhân chuyên nghiệp, công nhân quốc phòng
trong quân đội nhân dân Việt Nam và sĩ quan, hạ sĩ quan chuyên nghiệp trong Công
an nhân dân Việt Nam được biệt phái sang làm việc chuyên trách tại các cơ quan của
tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội và các cơ quan nhà nước thì không phải
là công chức.

10 CÔNG BÁO/Số 371 + 372/Ngày 19-6-2011

5. Những người đang làm việc ở các vị trí được pháp luật quy định là công chức
trong đơn vị sự nghiệp công lập mà chưa được tuyển dụng (đang thực hiện chế độ
hợp đồng lao động) thì không xác định là công chức.

Điều 2. Hướng dẫn về công chức trong các tổ chức do Chính phủ, Thủ
tướng Chính phủ thành lập mà không phải là đơn vị sự nghiệp công lập (sau
đây gọi là tổ chức do Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ thành lập) quy định tại
khoản 4 Điều 5 Nghị định số 06/2010/NĐ-CP

1. Các tổ chức do Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ thành lập nhằm chỉ đạo hoặc
phối hợp liên ngành ở Trung ương và địa phương, được giao biên chế công chức,
được cấp kinh phí hoạt động từ ngân sách nhà nước, có con dấu, có tài khoản riêng
thì công chức gồm người đứng đầu, cấp phó của người đứng đầu và người làm việc
trong các tổ chức, đơn vị cấu thành (mà không phải là đơn vị sự nghiệp công lập) của
tổ chức này. Ví dụ như Văn phòng Ban chỉ đạo phòng, chống tham những ở Trung
ương, ở cấp tỉnh.

2. Trường hợp các tổ chức do Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ thành lập hoạt
động chuyên trách mà trong bộ máy các tổ chức cấu thành có đơn vị sự nghiệp công
lập được ngân sách nhà nước cấp kinh phí hoạt động, ví dụ như Trung tâm thông tin,
Trung tâm đào tạo, bồi dưỡng, Tạp chí... của Ủy ban giám sát tài chính, Văn phòng
Ban chỉ đạo về phòng, chống tham nhũng... thì người đứng đầu ở đơn vị sự nghiệp
công lập này được xác định là công chức.

3. Trường hợp tổ chức do Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ thành lập mà các
thành viên tham gia hoạt động kiêm nhiệm, không chuyên trách. Ví dụ như Ủy ban
quốc gia vì sự tiến bộ phụ nữ, Ủy ban quốc gia về thanh niên, Ủy ban sông Mê Kông,
Ủy ban an toàn giao thông quốc gia.... thì công chức được xác định như sau:

a) Nếu các tổ chức này có bộ máy giúp việc (không bao gồm đơn vị sự nghiệp
công lập) được cấp có thẩm quyền giao biên chế, được cấp kinh phí hoạt động, có
con dấu, có tài khoản riêng thì công chức trong bộ máy giúp việc được xác định căn
cứ theo quy định tại Điều 2 Nghị định số 06/2010/NĐ-CP;

b) Nếu các tổ chức này có đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc thì trong bộ máy
lãnh đạo, quản lý của đơn vị sự nghiệp trực thuộc không có công chức.

Điều 3. Hướng dẫn về công chức trong bộ máy lãnh đạo, quản lý đơn vị sự
nghiệp công lập thuộc Bộ Chính trị, Ban Bí thư, Ủy ban thường vụ Quốc hội,
Chính phủ được quy định tại khoản 2 Điều 11 Nghị định số 06/2010/NĐ-CP

 Tổ chức của đơn vị sự nghiệp công lập nêu tại khoản 2 Điều 11 Nghị định số
06/2010/NĐ-CP có công chức ở các vị trí cấp trưởng, cấp phó trong các tổ chức cấu
thành thì các tổ chức cấu thành này phải được quy định trong văn bản của Bộ Chính
trị, Ban Bí thư, Ủy ban thường vụ Quốc hội, Chính phủ quy định chức năng, nhiệm
vụ và cơ cấu tổ chức của đơn vị sự nghiệp công lập. Các tổ chức khác do các đơn

CÔNG BÁO/Số 371 + 372/Ngày 19-6-2011 11

vị sự nghiệp công lập này tự thành lập theo các quy định của pháp luật thì không có
công chức.

Điều 4. Hướng dẫn về đơn vị sự nghiệp công lập quy định tại khoản 3,
khoản 4 Điều 11 Nghị định số 06/2010/NĐ-CP

1. Đơn vị sự nghiệp công lập được ngân sách nhà nước cấp kinh phí hoạt động
quy định tại khoản 3, khoản 4 Điều 11 Nghị định số 06/2010/NĐ-CP gồm:

a) Đơn vị sự nghiệp công lập được ngân sách nhà nước cấp toàn bộ kinh phí hoạt
động;

b) Đơn vị sự nghiệp công lập được ngân sách nhà nước cấp một phần kinh phí
hoạt động.

2. Đơn vị sự nghiệp công lập quy định tại khoản 4 Điều 11 Nghị định số 06/2010/
NĐ-CP là đơn vị sự nghiệp công lập thuộc các cơ quan, tổ chức sau:

a) Tổng cục, Cục và tương đương trực thuộc Bộ, cơ quan ngang Bộ, các cơ quan
Đảng ủy khối Trung ương;

b) Tỉnh ủy, thành ủy, Ủy ban nhân dân cấp tỉnh, Ủy ban nhân dân cấp huyện, tổ
chức chính trị - xã hội cấp tỉnh;

c) Huyện ủy, quận ủy, thị ủy, thành ủy thuộc tỉnh ủy;
d) Cơ quan chuyên môn (Sở, Thanh tra, Văn phòng) thuộc Ủy ban nhân dân cấp

tỉnh; văn phòng và một số ban thuộc tỉnh ủy, thành ủy;
e) Cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân cấp huyện.
3. Trường hợp các đơn vị sự nghiệp công lập quy định tại khoản 3, khoản 4

Điều 11 Nghị định số 06/2010/NĐ-CP có tổ chức sự nghiệp trực thuộc thì các tổ
chức sự nghiệp trực thuộc này không có công chức.

Điều 5. Hướng dẫn về công chức trong đơn vị sự nghiệp công lập được giao
thực hiện nhiệm vụ quản lý nhà nước quy định tại khoản 5 Điều 11 Nghị định
số 06/2010/NĐ-CP

1. Đơn vị sự nghiệp công lập được cơ quan nhà nước có thẩm quyền giao thực
hiện một hoặc một số nhiệm vụ quản lý nhà nước và được giao biên chế công chức
hàng năm thì người được tuyển dụng theo biên chế công chức để bố trí vào vị trí
việc làm, thực hiện các công việc thuộc nhiệm vụ quản lý nhà nước được xác định
là công chức.

2. Việc giao thực hiện nhiệm vụ quản lý nhà nước cho đơn vị sự nghiệp công lập
phải được xác định bằng văn bản quy phạm pháp luật của cơ quan có thẩm quyền.

Điều 6. Hướng dẫn về trường hợp công chức được cấp có thẩm quyền của
Đảng, Nhà nước luân chuyển giữ các chức vụ chủ chốt tại tổ chức chính trị - xã
hội nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội nghề nghiệp quy định tại Điều
12 Nghị định số 06/2010/NĐ-CP

1. Tổ chức chính trị - xã hội nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội nghề
nghiệp quy định tại Điều 12 Nghị định số 06/2010/NĐ-CP bao gồm các hội có tính

12 CÔNG BÁO/Số 371 + 372/Ngày 19-6-2011

chất đặc thù quy định tại Nghị định số 45/2010/NĐ-CP ngày 21 tháng 4 năm 2010
của Chính phủ quy định về tổ chức, hoạt động và quản lý hội và Quyết định số
68/2010/QĐ-TTg ngày 01 tháng 11 năm 2010 của Thủ tướng Chính phủ về việc quy
định hội có tính chất đặc thù.

2. Các chức vụ chủ chốt tại tổ chức chính trị - xã hội nghề nghiệp, tổ chức xã
hội, tổ chức xã hội nghề nghiệp quy định tại Điều 12 Nghị định số 06/2010/NĐ-CP
gồm Chủ tịch chuyên trách, Phó chủ tịch chuyên trách, Tổng thư ký của tổ chức
chính trị - xã hội nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội nghề nghiệp ở Trung
ương, cấp tỉnh.

3. Công chức được luân chuyển giữ các chức vụ chủ chốt tại tổ chức chính trị - xã
hội nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội nghề nghiệp vẫn được xác định là
công chức.

Điều 7. Hướng dẫn về trường hợp người được giao quyền trưởng, giao phụ
trách đơn vị sự nghiệp công lập hoặc tổ chức cấu thành đơn vị sự nghiệp công lập

1. Đối với các đơn vị sự nghiệp công lập chỉ có người đứng đầu được quy định
là công chức thì những người được giao quyền trưởng đơn vị hoặc giao phụ trách
đơn vị chưa được xác định là công chức, trừ trường hợp đang là công chức ở các cơ
quan khác được điều động về.

2. Đối với các đơn vị sự nghiệp công lập mà người đứng đầu, cấp phó của người
đứng đầu, cấp trưởng, cấp phó tổ chức cấu thành đơn vị sự nghiệp công lập được
quy định là công chức:

a) Trường hợp cấp phó của người đứng đầu, cấp trưởng, cấp phó tổ chức
cấu thành hoặc công chức ở các cơ quan khác được điều động về và giao quyền
trưởng đơn vị, giao phụ trách đơn vị hoặc tổ chức cấu thành thì được xác định
là công chức;

b) Trường hợp viên chức tại đơn vị sự nghiệp công lập đó hoặc đơn vị sự nghiệp
công lập khác được điều động về, giao quyền trưởng đơn vị, giao phụ trách đơn vị
hoặc tổ chức cấu thành thì chưa được xác định là công chức.

Điều 8. Trách nhiệm rà soát, xác định những người là công chức
Cơ quan có thẩm quyền của Đảng, tổ chức chính trị - xã hội, Văn phòng Chủ

tịch nước, Văn phòng Quốc hội, Kiểm toán nhà nước, Tòa án nhân dân tối cao,
Viện Kiểm sát nhân dân tối cao, Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính
phủ, Văn phòng Ban chỉ đạo Trung ương về phòng, chống tham nhũng, các tổ
chức do Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ thành lập, Ủy ban nhân dân cấp tỉnh có
trách nhiệm khẩn trương chỉ đạo tổ chức rà soát, xác định những người là công
chức trong các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc thẩm quyền quản lý và lập thành
danh sách (theo mẫu số 1 và mẫu số 2 ban hành kèm theo Thông tư này) gửi về
Bộ Nội vụ trước ngày 30 tháng 10 năm 2011 để tổng hợp báo cáo Chính phủ và
Thủ tướng Chính phủ.

CÔNG BÁO/Số 371 + 372/Ngày 19-6-2011 13

Điều 9. Chế độ báo cáo thống kê công chức
1. Từ năm 2012 trở đi, cơ quan có thẩm quyền quản lý công chức có trách nhiệm

cập nhật số lượng công chức tăng, giảm và lập thành Báo cáo thống kê số lượng
công chức tăng, giảm (theo mẫu số 3 và mẫu số 4 ban hành kèm theo Thông tư này)
gửi về Bộ Nội vụ trước ngày 30 tháng 6 hàng năm.

2. Căn cứ vào Báo cáo của các cơ quan có thẩm quyền quản lý công chức, Bộ
Nội vụ có trách nhiệm tổng hợp báo cáo Ban Bí thư Trung ương Đảng, Ủy ban
Thường vụ Quốc hội, Chính phủ và Thủ tướng Chính phủ.

Điều 10. Hiệu lực thi hành
Thông tư này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 20 tháng 7 năm 2011.
 Điều 11. Trách nhiệm thi hành
1. Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang Bộ, Thủ trưởng cơ quan thuộc Chính

phủ, người đứng đầu các tổ chức do Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ thành lập, Chủ
tịch Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và các cơ quan, tổ
chức, đơn vị hữu quan chịu trách nhiệm thực hiện Thông tư này.

2. Trong quá trình thực hiện nếu có gì vướng mắc, đề nghị gửi văn bản về Bộ
Nội vụ để hướng dẫn, giải quyết./.

BỘ TRƯỞNG

Trần Văn Tuấn

14 CÔNG BÁO/Số 371 + 372/Ngày 19-6-2011
T

ên
 B
ộ,

 n
gà

nh
 (h

oặ
c

U
B

N
D

 tỉ
nh

, t
hà

nh
 p

hố
 tr
ực

 th
uộ

c
Tr

un
g
ươ

ng
)

  B

iể
u

số
 1

D
A

N
H

 S
Á

C
H

 N
H
Ữ

N
G

 N
G
Ư
Ờ

I Đ
Ư
Ợ

C
 X

Á
C

 Đ
ỊN

H
 L

À
 C

Ô
N

G
 C

H
Ứ

C
H

IỆ
N

 C
Ó

 T
Ạ

I C
Ơ

 Q
U

A
N

, T
Ổ

 C
H
Ứ

C
, Đ

Ơ
N

 V
Ị T

ÍN
H

 Đ
Ế

N
 N

G
À

Y
 3

0
T

H
Á

N
G

 1
0

N
Ă

M
 2

01
1

(B
an

 h
àn

h
kè

m
 th

eo
 T

hô
ng

 tư
 s
ố

08
/2

01
1/

TT
-B

N
V

ng
ày

 0
2

th
án

g
6

nă
m

 2
01

1
củ

a
Bộ

 N
ội

 v
ụ)

TT
H
ọ

và
 tê

n

N
gà

y
th

án
g

nă
m

 si
nh

C
hứ

c
vụ

ho
ặc

 c
hứ

c
da

nh
 c

ôn
g

tá
c

C
ơ

qu
an

, t
ổ

ch
ức

,
đơ

n
vị

 đ
an

g
là

m
 v

iệ
c

N
gạ

ch
 c

ôn
g

ch
ức

Tr
ìn

h
độ

 đ
ào

 tạ
o

Đ
ản

g
vi

ên

D
ân

tộ

c
th

iể
u

số

G
hi

ch

ú
N

am
N
ữ

M
ã

số

ng
ạc

h
Tê

n
ng
ạc

h

Tr
ìn

h
độ

ch

uy
ên

m

ôn

Tr
ìn

h
độ

Q

LN
N

Tr
ìn

h
độ

lý

 lu
ận

ch

ín
h

trị

Tr
ìn

h
độ

 ti
n

họ
c

Tr
ìn

h
độ

ng

oạ
i

ng
ữ

(1
)

(2
)

(3
)

(4
)

(5
)

(6
)

(7
)

(8
)

(9
)

(1
0)

(1
1)

(1
2)

(1
3)

(1
4)

(1
5)

(1
6)

I
Tổ

ng
 c
ục

…

II
V
ụ,

 C
ục

…

Sở
…

U
BN

D
 h

uy
ện

…

G
hi

 c
hú

:
- C

ột
 số

 (7
) g

hi
 rõ

 m
ã

số
 n

gạ
ch

 th
eo

 d
an

h
m
ục

 m
ã

số
 n

gạ
ch

 c
ôn

g
ch
ức

, v
iê

n
ch
ức

 d
o

B
ộ

N
ội

 v
ụ

ba
n

hà
nh

;
- C

ột
 số

 (1
0)

 g
hi

 rõ
 tr

ìn
h
độ

 đ
ào

 tạ
o

ca
o

nh
ất

 (S
ơ

cấ
p,

 T
ru

ng
 cấ

p,
 C

ao
 đ
ẳn

g,
 Đ
ại

 h
ọc

, T
hạ

c s
ỹ,

 T
iế

n
sỹ

, T
iế

n
sỹ

 k
ho

a h
ọc

);
- C

ột
 số

 (1
1)

 g
hi

 rõ
 tr

ìn
h
độ

 Q
LN

N
 (c

hư
a

họ
c,

 C
hu

yê
n

vi
ên

, C
hu

yê
n

vi
ên

 c
hí

nh
, C

hu
yê

n
vi

ên
 c

ao
 c
ấp

);
- C

ột
 số

 (1
2)

 g
hi

 rõ
 tr

ìn
h
độ

 L
ý

lu
ận

 c
hí

nh
 tr
ị (

Sơ
 c
ấp

, T
ru

ng
 c
ấp

, C
ao

 c
ấp

);
- C

ột
 s
ố

(1
3)

 g
hi

 rõ
 tr

ìn
h
độ

 T
in

 h
ọc

 (A
, B

, C
, C

ao
 đ
ẳn

g,
 Đ
ại

 h
ọc

, T
hạ

c
sỹ

, T
iế

n
sỹ

);
- C

ột
 số

 (1
4)

 g
hi

 rõ
 tr

ìn
h
độ

 N
go
ại

 n
gữ

 (A
, B

, C
, C

ao
 đ
ẳn

g,
 Đ
ại

 h
ọc

).

N
G
Ư
Ờ

I T
Ổ

N
G

 H
Ợ

P
(K

ý,
 g

hi
 r

õ
họ

 tê
n)

...
...

...
.,

ng
ày

 ..
...

...
.th

án
g.

...
...

nă
m

 2
0.

...
.

 T
H
Ủ

 T
R
Ư
Ở

N
G

 Đ
Ơ

N
 V
Ị

(K
ý,

 g
hi

 r
õ

họ
 tê

n
và

 đ
ón

g
dấ

u)

CÔNG BÁO/Số 371 + 372/Ngày 19-6-2011 15
T

ên
 B
ộ,

 n
gà

nh
 (h

oặ
c

U
B

N
D

 tỉ
nh

, t
hà

nh
 p

hố
 tr
ực

 th
uộ

c
Tr

un
g
ươ

ng
)

 B
iể

u
số

 2

B
Á

O
 C

Á
O

 T
Ổ

N
G

 H
Ợ

P
SỐ

 L
Ư
Ợ

N
G

 C
Ô

N
G

 C
H
Ứ

C
 T

ÍN
H

 Đ
Ế

N
 T

H
Ờ

I Đ
IỂ

M
 3

0/
10

/2
01

1
(B

an
 h

àn
h

kè
m

 th
eo

 T
hô

ng
 tư

 s
ố

08
/2

01
1/

TT
-B

N
V

ng
ày

 0
2

th
án

g
6

nă
m

 2
01

1)

ST
T

Tê
n

đơ
n

vị

Tổ
ng

số

cô

ng

ch
ức

Gi
ới

 tí
nh

Ng
ạc

h
cô

ng
 ch

ức
Tr

ìn
h
độ

 đ
ào

 tạ
o

Độ
 tu
ổi

Dâ
n

tộ
c

th
iểu

số

Gh
i

ch
ú

Na
m

Nữ
CV

CC

và
 tư
ơn

g
đư
ơn

g

CV
C

và

tư
ơn

g
đư
ơn

g

CV
 v

à
tư
ơn

g
đư
ơn

g

Cò
n

lại
Ti
ến

sĩ

Th
ạc

sĩ

Đạ
i

họ
c

Ca
o

đẳ
ng

Tr
un

g
cấ

p
Cò

n
lại

Dư
ới

30

30
 đ
ến

d ư
ới

40

40
 đ
ến

dư
ới

50

50

trở

lên

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

17
18

19
20

21
1

C
ục

…

2
B

an
…

3
V
ụ…

4
Sở

 …
5

…

N
G
Ư
Ờ

I T
Ổ

N
G

 H
Ợ

P
(K

ý,
 g

hi
 r

õ
họ

 tê
n)

...
...

...
...

, n
gà

y.
...

..
th

án
g.

...
..

nă
m

 2
01

1
T

H
Ủ

 T
R
Ư
Ở

N
G

 Đ
Ơ

N
 V
Ị

(K
ý,

 g
hi

 r
õ

họ
 tê

n
và

 đ
ón

g
dấ

u)

16 CÔNG BÁO/Số 371 + 372/Ngày 19-6-2011
T

ên
 B
ộ,

 n
gà

nh
 (h

oặ
c

U
B

N
D

 tỉ
nh

, t
hà

nh
 p

hố
 tr
ực

 th
uộ

c
Tr

un
g
ươ

ng
)

B
iể

u
số

 3

B
Á

O
 C

Á
O

 D
A

N
H

 S
Á

C
H

 C
Ô

N
G

 C
H
Ứ

C
 T
Ă

N
G

 H
O
Ặ

C
 G

IẢ
M

C
Ủ

A
 C

Á
C

 C
Ơ

 Q
U

A
N

, T
Ổ

 C
H
Ứ

C
, Đ

Ơ
N

 V
Ị T

ÍN
H

 Đ
Ế

N
 N

G
À

Y
 3

0
T

H
Á

N
G

 6
 N
Ă

M
 ..

...
..

(B
an

 h
àn

h
kè

m
 th

eo
 T

hô
ng

 tư
 s
ố

08
/2

01
1/

TT
-B

N
V

ng
ày

 0
2

th
án

g
6

nă
m

 2
01

1
củ

a
Bộ

 N
ội

 v
ụ)

TT
H
ọ

và
 tê

n

N
gà

y
th

án
g

nă
m

 si
nh

C
hứ

c
vụ

ho
ặc

 c
hứ

c
da

nh
 c

ôn
g

tá
c

C
ơ

qu
an

, t
ổ

ch
ức

,
đơ

n
vị

 đ
an

g
là

m
 v

iệ
c

N
gạ

ch
 c

ôn
g

ch
ức

Tr
ìn

h
độ

 đ
ào

 tạ
o

Đ
ản

g
vi

ên

D
ân

tộ

c
th

iể
u

số

Lý
 d

o
tă

ng
,

gi
ảm

N
am

N
ữ

M
ã

số

ng
ạc

h
Tê

n
ng
ạc

h

Tr
ìn

h
độ

ch

uy
ên

m

ôn

Tr
ìn

h
độ

Q

LN
N

Tr
ìn

h
độ

lý

 lu
ận

ch

ín
h

trị

Tr
ìn

h
độ

 ti
n

họ
c

Tr
ìn

h
độ

ng

oạ
i

ng
ữ

(1
)

(2
)

(3
)

(4
)

(5
)

(6
)

(7
)

(8
)

(9
)

(1
0)

(1
1)

(1
2)

(1
3)

(1
4)

(1
5)

(1
6)

I
Đ
ơn

 v
ị:

A
Số

 tă
ng

1
N

gu
yễ

n
V
ăn

 A
2

N
gu

yễ
n

V
ăn

 B
3

…
B

Số
 g

iả
m

1
N

gu
yễ

n
V
ăn

 A
2

N
gu

yễ
n

V
ăn

 B
3

…

G
hi

 c
hú

:
- C

ột
 số

 (7
) g

hi
 rõ

 m
ã

số
 n

gạ
ch

 th
eo

 d
an

h
m
ục

 m
ã

số
 n

gạ
ch

 c
ôn

g
ch
ức

, v
iê

n
ch
ức

 d
o

B
ộ

N
ội

 v
ụ

ba
n

hà
nh

;
- C

ột
 số

 (1
0)

 g
hi

 rõ
 tr

ìn
h
độ

 đ
ào

 tạ
o

ca
o

nh
ất

 (S
ơ

cấ
p,

 T
ru

ng
 cấ

p,
 C

ao
 đ
ẳn

g,
 Đ
ại

 h
ọc

, T
hạ

c s
ỹ,

 T
iế

n
sỹ

, T
iế

n
sỹ

 k
ho

a h
ọc

);
- C

ột
 số

 (1
1)

 g
hi

 rõ
 tr

ìn
h
độ

 Q
LN

N
 (c

hư
a

họ
c,

 C
hu

yê
n

vi
ên

, C
hu

yê
n

vi
ên

 c
hí

nh
, C

hu
yê

n
vi

ên
 c

ao
 c
ấp

);
- C

ột
 số

 (1
2)

 g
hi

 rõ
 tr

ìn
h
độ

 L
ý

lu
ận

 c
hí

nh
 tr
ị (

Sơ
 c
ấp

, T
ru

ng
 c
ấp

, C
ao

 c
ấp

);
- C

ột
 số

 (1
3)

 g
hi

 rõ
 tr

ìn
h
độ

 T
in

 h
ọc

 (A
, B

, C
, C

ao
 đ
ẳn

g,
 Đ
ại

 h
ọc

, T
hạ

c
sỹ

, T
iế

n
sỹ

);
- C

ột
 số

 (1
4)

 g
hi

 rõ
 tr

ìn
h
độ

 N
go
ại

 n
gữ

 (A
, B

, C
, C

ao
 đ
ẳn

g,
 Đ
ại

 h
ọc

).

N

G
Ư
Ờ

I T
Ổ

N
G

 H
Ợ

P
(K

ý,
 g

hi
 r

õ
họ

 tê
n)

...
...

...
.,

ng
ày

 ..
...

...
.th

án
g.

...
...

nă
m

 2
0.

...
.

T
H
Ủ

 T
R
Ư
Ở

N
G

 Đ
Ơ

N
 V
Ị

(K
ý,

 g
hi

 r
õ

họ
 tê

n
và

 đ
ón

g
dấ

u)

CÔNG BÁO/Số 371 + 372/Ngày 19-6-2011 17

Tên Bộ, ngành (hoặc UBND tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương)           Biểu số 4

BÁO CÁO TỔNG HỢP SỐ LƯỢNG CÔNG CHỨC TĂNG HOẶC GIẢM
(Tính đến ngày 30 tháng 6 hàng năm)_________

(Ban hành kèm theo Thông tư số 08/2011/TT-BNV ngày 02 tháng 6 năm 2011)

STT Tên đơn vị
Tổng số công chức

ở thời điểm
báo cáo lần trước

Số
tăng

Số
giảm

Tổng số công
chức ở thời
điểm báo cáo

hiện tại

Ghi chú

1 2 3 4 5 6 7
1 Tổng cục...
2 Cục…
3. Vụ….
4 Ban…
5 Sở…
6. Văn phòng…
7. Thanh tra…
…
…
…

 (Vụ, Ban TCCB hoặc Sở Nội vụ)
 (Ký, ghi rõ họ và tên)

 Thủ trưởng cơ quan
(Ký, ghi rõ họ tên và đóng dấu)

Hướng dẫn cách ghi biểu:
- Cột 3: ghi tổng số công chức ở thời điểm báo cáo lần trước (30 tháng 6 năm trước).
- Cột 4 và Cột 5: ghi số lượng công chức tăng (do mới tuyển dụng, tiếp nhận về,

điều động, bổ nhiệm đến...) hoặc giảm (do điều động, luân chuyển đi, thôi việc, nghỉ
hưu...) tính đến thời điểm báo cáo theo biểu này.

- Cột 6: ghi tổng số công chức ở thời điểm báo cáo theo biểu này.